Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Radhostice 

konaného dne 10.3.2019 od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Radhostice
Přítomni:  Ing. Jan Kofroň, Jiří Noha, Jaroslav Kutheil, Ing. Zdeňka Šetková, Jan Machovec, Jaroslav Mikeš, Pavla Moravcová
Hosté: Vojtěch Toman, Milada Králíčková, Hanzal Josef, Hanzal Ladislav, Šísl Bedřich, Loquenz Jan a další
Zasedání zastupitelstva obce /dále jen ZO/ je usnášeníschopné. 
Program:
1. zahájení

2. schválení programu
3. kontrola usnesení

4. schválení členství v mikroregionu Vlachovo Březí

5. schválení směnné smlouvy

6. schválení kupní smlouvy
7. schválení vyhlášky o místních poplatcích, vyhlášky o odpadech a vyhlášky o komunitní kompostárně
8. záměr nájmu pozemku

9. různé

10. diskuze

K bodu 1)

Zasedání zahájil ing. Jan Kofroň - starosta. Navrhl zapisovatele – ing. Jan Kofroň, ověřovatele  Pavlu Moravcovou a Ing. Zdeňku Šetkovou.
Výsledek hlasování: 7 x PRO

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

K bodu 2)
Program schůze v navrženém znění byl schválen.

Výsledek hlasování: 7 x PRO

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

K bodu 3)
ZO provedlo kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 30.12.2018. Všechna usnesení se plní.
ZO bere na vědomí.
K bodu 4)       

Starosta obce předložil ZO ke schválení návrh na vstup obce do Mikroregionu Vlachovo Březí.  

Starosta obce navrhuje usnesení: ZO schvaluje vstup obce do Mikroregionu Vlachovo Březí.

Výsledek hlasování: 7 x PRO
Usnesení č. 3 bylo schváleno.
K bodu 5)
Starosta obce upozornil, že v tomto bodu je ve střetu zájmů.
Starostou obce bylo předloženo konečné znění směnné smlouvy mezi  manželi  Kofroňovými a obcí Radhostice, které bylo vypracováno na základě řádného zveřejnění záměru směny, schváleného ZO usnesením č. 6 ze zasedání ZO 30.12.2018.
Usnesení: ZO schvaluje konečné znění předložené směnné smlouvy mezi manžely Kofroňovými a Obcí Radhostice.
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x ZDRŽEL
Usnesení č. 4 bylo schváleno.
k bodu 6)

Starosta obce předložil ke schválení konečné znění kupní smlouvy mezi panem Jiřím Bendou ml. Dvorec č. 20 a obcí. Záměr byl řádně schválen  usnesením č.4 ze zasedání ZO 19.9.2018 a zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce.
Usnesení: ZO schvaluje konečné znění předložené kupní smlouvy mezi panem Jiřím Bendou a Obcí Radhostice.

Výsledek hlasování: 7 x PRO
Usnesení č. 5 bylo schváleno.
k bodu 7)

Starosta obce předložil ke schválení návrh upravené obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích, obecně závazné vyhlášky o odpadech a obecně závazné vyhlášky o komunitní kompostárně.
Usnesení: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místních poplatcích,  Obecně závaznou vyhlášku č.3/2019, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce a Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území Radhostice.
Výsledek hlasování: 7 x PRO
Usnesení č. 6 bylo schváleno
K bodu 8)

Starosta informoval ZO, že  pan Jakub Loquenz, majitel domu v Libotyni č. 4 podal žádost o pronájem pozemku ve vlastnictví obce před svým domem. Jedná se o pozemky, které byly v minulosti neoprávněně zaploceny původním majitelem. Obec nemá zájem pozemky prodávat, což již vyjádřila několikrát  usnesením ZO. V budoucnu zde může být obnovena zaniklá náves. 
Usnesení: ZO souhlasí se záměrem pronájmu pozemku parc.č. 50 o výměře 173 m2 a části parc.č. 876/4 o výměře 110 m2 v k.ú. Libotyně.
Výsledek hlasování: 7 x PRO
Usnesení č. 7 bylo schváleno
Starosta Ing. Jan Kofroň upozornil, že v následující věci je ve střetu zájmu. 

Starosta požádal o pronájem části p.č. 748/2 o výměře cca 400 m2 , jedná se o pozemek bývalé cesty z Radhostic, který byl Státním statkem připlocen do areálu farmy. Přestože pozemek není užíván, je však stále součástí farmy a není zatím účelné měnit oplocení. Z důvodu uvedení užívání obecních pozemků do pořádku žádá starosta o nájem této části pozemku.
Usnesení: ZO souhlasí se záměrem pronájmu části p.č. 748/2 v k.ú. Radhostice 

o výměře 400  m2 .
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1x ZDRŽEL
Usnesení č.8  bylo schváleno
k bodu 9)
Různé
Starosta představil návrhy znaků a vlajky obce, které byly vytvořeny p. Mgr. Tejkalem.
Návrhy jsou v souladu s heraldickými principy a vychází z historie obce. O návrzích bude vedena diskuze.
Starosta požádal ZO o schválení investičních záměrů – posílení vodních zdrojů pro Obec Radhostice a rekonstrukce hasičárny v Radhosticích.

Usnesení: ZO souhlasí se spoluúčastí obce na financování investiční akce – Posílení vodních zdrojů na pitnou vodu pro Obec Radhostice a Rekonstrukce hasičárny na st.p.č. 11 v k.ú. Radhostice

Výsledek hlasování: 7 x PRO
Usnesení č.9  bylo schváleno
Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 1/2019.

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2019
K bodu 10)
Diskuze
V diskuzi vystoupil p. Josef Hanzal, uvedl, že nebyly zohledněny jeho připomínky k pasportu komunikací. Starosta odpověděl, že připomínky byly zohledněny, ale omluvil se, že opravená verze pasportu nebyla vyvěšena na webové stránky, ale je k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadu. 

Datum vyhotovení zápisu: 12.3.2019
      Zapsal starosta :                              ing. Jan Kofroň                   ………………………………

Ověřovatelé:


Pavla Moravcová               ………………………………





Ing. Zdeňka Šetková          ………………………………
Vyvěšeno dne: 20.3.2019
Bude sejmuto dne  : 4.4.2019
